EMPFEHLUNG
Fraulein Rosé / Mayer am Pfarrplatz / Wien Débling

MITTAGSMENU

Wahlweise mit Suppe oder Dessert

11:30-15:00 Uhr

Schnittlauchcremesuppe

MENU 1: 15.90

Surschnitzel vom Jungschwein mit
Erdapfel-Blattsalat

Maronimousse mit Weichseln

VORSPEISEN

MENU 2: 15.90

Gerostete Knodel mit Ei
und grinem Salat

Gebackene Hihnerleber mit Rahmgurkensalat und Sauce Remoulade

Marinierte Sulz vom Welsfilet mit Wurzelgemiise, Krenrahm und Blattsenf

Schafskase im Speckmantel auf Kaferbohnensalat mit rotem Zwiebel und Kernol

SUPPEN
Rindsuppe mit Speckknddel oder Grie3nockerl
Cremesuppe von der Topinambur mit Apfel

Rucolacremesuppe mit Schwarzbrotcroutons

HAUPTSPEISEN

Gebackene Arancini mit Rucolapesto
auf Paprika-Paradeiserragout mit Zuckerschoten

Gebratenes Zanderfilet auf
auf geschmortem Orangen-Fenchel mit Dillerdapfeln

Gebratene Maishuhnbrust mit Thymianjus,
cremigem Rosmarin-Polenta mit sautierten Champignons

Hausgemachte Grammelknddel
auf Sauerkraut mit Majoransaftl und Schnittlauch

Faschierte Kalbsbutterschnitzel in Rotweinsaftl,
auf Selleriepiree und Rostzwiebel

Tafelspitz vom Weiderind mit Bouillongemise
klassischen Saucen und Erdapfelschmarren

DESSERTS
Flaumige Topfenknodel mit Zwetschkenrdster

/wetschken-Walnusskuchen mit siflem Rahm

14.80
14.90
15.20

6.80

7.20

7.20

16.90

23.90

22.60

18.80

19.90

23.90

8.80
8.80



