

EMPFEHLUNG

Fräulein Rosé / Mayer am Pfarrplatz / Wien Döbling

1/8 l 6.00

MITTAGSMENÜ Wahlweise mit Suppe oder Dessert 11:30-15:00 Uhr

Schnittlauchcremesuppe

MENÜ 1: 15.90

Surschnitzel vom Jungschwein mit
Erdäpfel-Blattsalat

MENÜ 2: 15.90

Geröstete Knödel mit Ei
und grünem Salat

Maronimousse mit Weichseln

VORSPEISEN

Gebackene Hühnerleber mit Rahmgurkensalat und Sauce Remoulade	14.80
Marinierte Sulz vom Welsfilet mit Wurzelgemüse, Krenrahm und Blattsenf	14.90
Schafskäse im Speckmantel auf Käferbohnensalat mit rotem Zwiebel und Kernöl	15.20

SUPPEN

Rindsuppe mit Speckknödel oder Grießnockerl	6.80
Cremesuppe von der Topinambur mit Apfel	7.20
Rucolacremesuppe mit Schwarzbrotcroutons	7.20

HAUPTSPEISEN

Gebackene Arancini mit Rucolapesto auf Paprika-Paradeiserragout mit Zuckerschoten	16.90
Gebratenes Zanderfilet auf auf geschmortem Orangen-Fenchel mit Dillerdäpfeln	23.90
Gebratene Maishuhnbrust mit Thymianjus, cremigem Rosmarin-Polenta mit sautierten Champignons	22.60
Hausgemachte Grammelknödel auf Sauerkraut mit Majoransaftl und Schnittlauch	18.80
Faschierte Kalbsbutterschnitzel in Rotweinsaftl, auf Selleriepüree und Röstzwiebel	19.90
Tafelspitz vom Weiderind mit Bouillongemüse klassischen Saucen und Erdäpfelschmarren	23.90

DESSERTS

Flaumige Topfenknödel mit Zwetschkenröster	8.80
Zwetschken-Walnusskuchen mit süßem Rahm	8.80